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Gabriela Gunčíková se od dob Česko Slovenské Super Star, kde získala skvělé druhé místo, nezastavila. Objevila se také 
v hlavní roli Kleopatry ve stejnojmenném muzikálu v Divadle Brodway.

ho pravého jsempravého jho pravého jsemh ho jsho jsempravého jseméh jho pravého jsem
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Toho pravého jsem
zatím nepotkala

Gabriela Gunčíková
Narodila se 27. června 1993 v Jankovicích nedaleko Holešova.
V roce 2007 vyhrála „Superstar mikroregionu Haná" s písní  „Teď královnou jsem já“. 
26. listopadu 2011 se stala Objevem roku v anketě Český slavík.V listopadu 2011 vy-
dala své debutové album Dvojí tvář.

 Role Kleopatry vám neskutečně 
sedla a zvládla jste ji na jedničku. 
Budete v muzikálových rolích po-
kračovat?
Premiéra Kleopatry a vlastně i mo-
je premiéra v muzikálu dopadla vý-
borně. Měli jsme velký úspěch a by-
la jsem z toho příjemně překvapená. 
Kleopatra mě velmi baví, ale v nej-
bližší době nemám v plánu v mu-
zikálech pokračovat. Chci jít vlast-
ní cestou. Za svými sny a muzikál 
do nich nikdy nepatřil. Každopádně 
pro mě ale tahle nabídka znamená 
hodně, dala mi velkou spoustu zku-
šeností a posunula mě zase o kousí-
ček dál.

 Jak vzpomínáte s odstupem času 
na pěveckou soutěž Česko Sloven-
ská SuperStar?
Na SuperStar budu do konce života 
vzpomínat jen v dobrém, změnila 
mi život a díky ní jsem se přiblížila 
blíže svým snům. Nejvíce si vybavu-
ji tu super tří měsíční atmosféru se 
skvělými kolegy soutěžícími a další-
mi zajímavými lidmi. Moc jsem si to 
užila a rozhodně tohle období patři-
lo k těm nejhezčím, které jsem za-
tím prožila. Méně příjemné bylo ur-
čitě odloučení od rodiny a týdenní 
dávky stresu.

 V celé soutěži jste skončila dru-
há a pro Českou republiku dokonce 
první. Změnila vám popularita ži-
vot a přinesla ztrátu soukromí? 

Pro mě to bylo velké překvapení, 
nečekala jsem, že se můžu dostat 
tak daleko. Popularita pro mne zna-
mená především to, že mohu lidem 
rozdávat zpěvem radost a díky tele-
vizi je těch lidí přece jenom víc. Zá-
roveň tím dělám radost sama sobě. 
Ztráta soukromí není zas tak do-
slovná, bydlím dost daleko od vše-
ho bulváru. Na párty zas tak často 
nechodím, takže mám klid. Dostá-
vám ale krásné vzkazy, kterých si 
moc vážím. Nejkrásnější jsou ty od 
mladších generací, které se začaly 
věnovat zpěvu či poslouchat rocko-
vou muziku kvůli mně. To vždy 
u srdce zahřeje. 

 Fandili rodiče vašemu zájmu 
o muziku?
Byla jsem dost vzdorovité a hyper-
aktivní dítě, a rodiče si se mnou 
užili své. Přihlásila jsem se do mi-
lionů kroužků, jako je hra na akus-
tickou kytaru, házená, gymnasti-
ka, výtvarka a pak jsem najednou 
chtěla se vším seknout. Naši mě 
ale díky Bohu přinutili zůstat u to-
ho nejdůležitějšího, u hry na ky-
taru. Dneska vím, že kdybych ne-
dokončila sedmý rok hraní, nikdy 
bych se nedostala ke zpěvu. Rodi-
če byli přísnější a sem tam jsem 
chytla pár facek. Hlavně se mnou 
ale odmala komunikovali a mluvi-
li na rovinu, jsem jim za to moc 
vděčná.

 Co je pro vás pravá romantika? 
Západ slunce u moře, hvězdy, svíč-
ky a vínko, vlastně všechny společně 
strávené chvilky s partnerem, které-
ho miluju, a kterému můžu povědět 
cokoliv.

 A mužský ideál? 
Pro mě je důležité charisma. O vzhled 
ani tak nejde, ale přiznávám, že mám 
slabost pro hnědovlasé, hnědooké 
chlapy. Muž by měl mít určitě jistou 
dávku inteligence, protože ve vztahu 
je pro mě důležitá komunikace. Potře-
buji si povídat o všem, klidně i o pro-
blémech světa. Přála bych si, aby pří-
padný partner byl starší a moudřej-
ší než já, žádný ztřeštěný puberťák. 
A snad aby měl nějaký vztah k muzi-
ce, abychom měli aspoň minimálně 
podobné zájmy. I když i protiklady se 
přece přitahují. Vím jen jedno, zatím 
jsem ho nikde nepotkala. 

 Na co se letos nejvíc těšíte?
Letos plánuji dodělat polovinu ma-
turitního ročníku, udělat si koneč-
ně řidičský průkaz, zvládnout men-
ší klubové turné a spoustu festivalů. 
Pak ještě další singl a natočit druhý 
klip. Na konci roku bych si přála vy-
dat druhé CD a všeobecně se pokusit 
udělat něco pro svůj velký, zatím ne-
splněný sen. Zatím o něm nemohu 
ale nic říct, protože se říká, že pro-
zrazení přání jim ubírá na energii. 

Text: Šárka Jansová
Foto: Archiv Divadlo Brodway

ročník 5 • 11. května 2012Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

www.tydeniky.cz

26. kv tna 2012 od 14.00 hodin
Areál Hipodromu, Most Velebudice

Více info na www.hipodrom.cz

Finále sout že o mistra grilování,
divácké sout že, ochutnávky specialit
doprovodné akce

Grilování
s Pohlreichem

čtěte na str. 8
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Už v květnu totiž přibudou ke třem 
pražským slonům další dva z Rotter-
damu a není vyloučeno, že v příštím 
roce se „rodinka“ rozšíří. Nový pavi-
lon splňuje všechny podmínky, kte-
ré požaduje řízený chov ve světových 
zoologických zahradách. Navíc tomu 
může dopomoci rozšíření stáda. „Byť 
slony chováme už od roku 1933, nikdy 
se v Praze nenarodilo mládě,“ uvedl 
dlouhodobý chovatel slonů Zbyněk 
Šíša. Právě dokončení nového pavilo-
nu slonů, který splňuje ty nejnároč-
nější požadavky na jejich chov, bylo 
nejočekávanější událostí letošního 

Slonům v pražské zoo přibudou noví kamarádi
„Do pavilonu budou moci nahlížet 
z vyhlídky, k níž povede visutá lávka. 
Expoziční pavilon není třeba, sloni bu-
dou trávit co nejvíce času v prostor-
ném venkovním výběhu,“ říká ředi-
tel Zoo Miroslav Bobek. Nová stavba 
poskytne slonům pohodlí a je urče-
na pro skupinu až deseti slonů in-
dických včetně dvou dospělých sam-
ců a několika mláďat. Slony nebu-
de nutné na noc vázat a celkové po-
jetí ubikací umožní kontaktní chov 
i „chráněný kontakt“. 
Společným prostorám dominuje ba-
zén, kupolí a střešními okny jde do 
interiéru dostatek denního světla. 
Teplo v pavilonu zajišťuje plynová 
kotelna.
Text: Šárka Jansová, foto: Archiv zoo

Sloni z pražské Zoo se budou co nej-
dříve stěhovat do nového domova 
a jejich stádo se brzy rozroste.  

„V zájmu obyvatel a přírody na Beroun-
sku jsem inicioval jednání s náměstkem 
hejtmana Středočeského kraje pro život-
ní prostředí Milošem Peterou a dále s ve-
doucím krajského odboru životního pro-
středí Ing. Josefem Keřkou, přičemž jsme 
se shodli, že tento projekt není pro oblast 
prospěšný,“ dodává poslanec a předse-
da Komise rady Středočeského kraje 
pro rozvoj měst a obcí Richard Dolejš, 

který ve snaze zastavit možný prů-
zkum ložisek břidlicového plynu oslo-
vil kompetentní představitele Středo-
českého kraje. 
Na základě této iniciativy se záležitos-
tí zabýval Výbor pro životní prostředí 
a zemědělství Zastupitelstva Středo-
českého kraje, který záměr průzkumu 
ložisek břidlicového plynu s ohledem 
na hrozící závažné dopady na životní 

prostředí odmítl. Touto problematikou 
se na svém jednání zabývala také Rada 
Středočeského kraje, která jednohlas-
ně přijala negativní stanovisko k zá-
měru průzkumu a případné těžby břid-
licového plynu. 
„Z hlediska životního prostředí je hlav-
ním problémem velký počet hloubko-
vých vrtů. S tím je pak spojena dopra-
va, hluk, nároky na vodu, vznik indu-

striální krajiny a také otřesy způsobené 
hydraulickým štěpením, které se mohou 
následně projevit i škodami na majetku 
s ohledem na blízkost lidských sídel,“ 
doplňuje další možná rizika hejtman 
Středočeského kraje David Rath. Dal-
ším problémem je toxicita používa-
ných chemikálií při štěpení a hrozba 
kontaminace podzemních vod. Lze 
konstatovat, že geologická stavba 
dané oblasti zcela vylučuje možnos-
ti použití metody hydraulického ště-
pení, jež zakládá značná rizika již pro 
fázi vrtného průzkumu.

Za vysoce rizikový tento záměr pova-
žuje i více jak dvacet českých odbor-
níků, kteří se obávají nejen případné 
těžby, ale i samotného ložiskově-geo-
logického průzkumu. Zmiňovaná ob-
last totiž leží z velké části v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras. Nachází 
se zde i dvě národní přírodní rezerva-
ce (Koda a Karlštejn), přírodní památka 
Černá rokle u Kosoře, dalších 8 přírod-
ních rezervací a památek, pět evropsky 
významných lokalit (Natura) a nadregi-
onální a regionální biocentra a biokori-
dory.   (od dop.)

Na aktuální téma: Rada neschvaluje těžbu plynu z břidlic
Rada Středočeského kraje neschvaluje těžbu plynu z břidlic na Berounsku. Dala tak jasně najevo nespokojenost 
se záměrem průzkumu ložisek a případné těžby břidlicového plynu na území 22 obcí v okolí Berouna, kde spo-
lečnost Basgas Energy Czech s.r.o. plánuje tyto ložiska zkoumat pro případné využití.

roku v pražské Zoo. Rozsáhlá expo-
zice pro slony, hrochy a antilopy tak 
vstoupila do další etapy a dokonče-

na bude v roce 2013. Nový pavilon je 
skrytý v zeleni a návštěvníci dovnitř 
nebudou mít přístup. 

Praha | Za značného zájmu novinářů, přízniv-
ců a přátel otevřel kandidát pro přímou volbu 
prezidenta České republiky Jan Fischer svoji 
kancelář v Žerotínově ulici na Žižkově v Praze.

Přítomným nastínil své hodnoty a názory, 
s kterými hodlá jít do volební kampaně. Sou-
časný styl a způsob politické reality v České re-
publice považuje nynější viceprezident Evrop-
ské banky pro obnovu a rozvoj se sídlem v Lon-
dýně za neuspokojivé a je s nimi, stejně jako 
většina občanů, nespokojen. Pevně ale věří, že 
změna je možná. „Máme robustní ekonomiku, 
zdravý bankovní sektor, nadané lidi a dobré jmé-
no ve světě“, řekl mimo jiné Jan Fischer. Zdů-
raznil také, že pro svoji volební kampaň nepo-
užije peníze od žádné politické strany, od stá-
tu ani firem se státní účastí. Svoji kancelář na 
Žižkově, ke kterému má expremiér vřelý vztah, 
využije především k naslouchání názorů a přá-
ní občanů, kteří za ním budou přicházet a také 
pro práci svého týmu.  Text a foto: Metropol

Jan Fischer otevřel svoji kancelář

Předmětem projektu je vybudová-
ní veřejně přístupného sportoviš-
tě v ulici Blahoslavova, které bude 
sloužit jak samotné základní ško-
le, tak především zájemcům z ši-
roké veřejnosti. Hřiště je zaměře-
no na mládeží vyhledávaný hokej-
bal a dále na malou kopanou, vo-
lejbal, nohejbal nebo basketbal. 
Cílem projektu je tedy vybudovat 

víceúčelové sportoviště přístup-
né široké veřejnosti včetně střída-
ček, trestné lavice a boxu pro ča-
somíru. Dále doplnit prostor více-
účelového sportoviště mobiliářem, 
vybudovat parkoviště pro 12 stání 
včetně místa pro osoby s omeze-
nou schopností pohybu a orienta-
ce, zkulturnit prostředí, zahrnující 
úpravu terénu a vydláždění přístu-

pové cesty a prostoru kolem spor-
toviště, zajistit ochranu vybudova-
ného víceúčelového hřiště a zame-
zit přístupu volně pobíhajících psů 
oplocením. 
Celkové uznatelné náklady jsou 
5 369 982 Kč, z toho dotace činí 
4 295 985 korun.  Realizace by mě-
la začít v polovině června a pokračo-
vat do září letošního roku. (od dop.)

Mladá Boleslav | Nadační fond Šance pro děti a ŠKO-
ENERGO vyhlašují soutěž pro všechny talentované 
děti – Boleslavsko hledá talent. 

Výherce získá fi nanční podporu až 50 tisíc korun pro 
rozvoj svého talentu v následujícím roce. Uzávěrka při-
hlášek do soutěže je 10. června.
„Smyslem soutěže Boleslavsko hledá talent je najít a podpo-
řit mimořádně nadané, šikovné a cílevědomé děti, které si 
zaslouží ocenění. Jsem rád, že se naše fi rma může podílet 
na tomto výjimečném a užitečném projektu,“ říká Miroslav 
Žďánský, jednatel společnosti ŠKO-ENERGO. 
„Je to jeden z nových projektů, který město společně se 

ŠKO-ENERGO realizuje. Děti mají jedinečnou možnost zís-
kat podporu, takže doufám, že této šance využijí. Talento-
vané děti si naši pomoc zaslouží, pokud soutěž nevyhrají, 
mohou na své nadání upozornit,“ dodává náměstek pri-
mátora Daniel Marek s tím, že projekt bude pokračovat 
i v budoucnu.
Soutěž přitom nemá kategorie a staví tak vedle sebe 
úspěšné děti z nejrůznějších oborů. Dítě nemusí mít sa-
mé jedničky, může však být šikovné, zručné, může mít ná-
pad pro nějaký projekt, který by někomu, nebo něčemu 
pomohl. Může mít mimořádné znalosti z oborů, ve kte-
rých je těžké vyniknout, nebo pro ně žádná soutěž neexis-
tuje. Soutěžícím tak může být skutečně každý.  (od dop.)

Cyklistické závody 
Praha | V neděli 20. května  se v are-
álu Výstaviště v Holešovicích usku-
teční 2. ročník závodu horských kol 
pro všechny věkové kategorie, pro 
ryzí amatéry i profesionály H-triat-
lon. Loňského prvního ročníku se 
zúčastnilo 120 startujících. Po jeho 
velkém ohlasu se v letošním roce 
se očekává značný nárůst závodní-
ků. A to hlavně v kategorii amatérů. 
Je to jedna z mála příležitostí, jak si 
vyzkoušet závod prakticky v centru 
Prahy, užít si při tom relaxace, získat 
rady „cykloodborníků“ nebo využít 
zdarma servis svého kola. (od dop.)

Boleslavsko hledá talent

Dotace na výstavbu hřiště vyšla
Mělník | Žádost o dotaci na výstavbu hřiště byla Výborem Regionální rady regionu soudržnosti schválena.

Talichův Beroun 
Beroun | Jubilejní XXX. ročník Me-
zinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun sice začíná až za 
půl roku, přípravy ovšem již fi nišu-
jí. Kromě tradičních šesti koncertů 
se totiž letos uskuteční více dopro-
vodných akcí, v plánu je otevření 
naučné stezky Václava Talicha či 
uvedení fi lmového spotu a původ-
ní znělky festivalu. Festival se letos 
uskuteční od 9. října do 13. listopa-
du a dějištěm opět bude sál České 
pojišťovny.  

Revitalizace
náměstí Míru

Mělník | Revitalizace náměstí Mí-
ru v Mělníku byla dokončena. Re-
alizace projektu v historické části 
probíhala od května 2011 do led-
na 2012, celkové náklady činí 24,4 
mil. Kč z toho uznatelné dosahují 
22,5 mil. korun. V březnu byla po-
dána závěrečná zpráva a požádá-
no o proplacení zbylé části dotace 
ve výši cca 3,4 mil. Kč na účet měs-
ta. V průběhu předchozích dvou fi -
nančních etap přišlo na účet města 
12,7 mil. korun. Slavnostní ukon-
čení projektu je plánováno na mě-
síc květen.

Pro pas i v sobotu 
Kladno |  Mnozí lidé si v těchto 
dnech musí zažádat o nové ces-
tovní doklady. Počet kabin na pří-
jem a výdej cestovních pasů a ob-
čanských průkazů je však omezen 
a díky rozhodnutí státních institu-
cí, nikoliv magistrátu, je potřeb-
né technické zařízení pro volné 
kabiny, kterými město disponuje, 
v nedohledu. Město Kladno se te-
dy dalšími změnami snaží tuto si-
tuaci zvládnout a vyjít občanům 
co možná nejvíce vstříc. Novin-
kou nyní bude dočasné rozšíření 
úředních hodin pro příjem žádos-
tí o cestovní doklady i na sobotu. 
Jedná se o soboty 19. a 26. května 
vždy od 8 do 18 hodin.

Letiště v číslech
Praha-Ruzyně |  Letiště Praha - 
Ruzyně oslavilo 75 let od zaháje-
ní provozu. Za celou historii  bylo  
odbaveno celkem okolo 201 milio-
nů cestujících a uskutečněno více 
než 4 miliony civilních letů. S no-
vou výstavbou v minulých letech 
souvisí také nárůst kapacity letiš-
tě, která byla v prvních letech pro-
vozu okolo 250 tisíc odbavených 
cestujících ročně. Reálně pak by-
lo v prvním roce odbaveno 13 ti-
síc pasažérů. V průběhu let kapa-
cita postupně narůstala, na kon-
ci 70. let se zvýšila na 2,3 miliony 
cestujících. Dnes je celková kapaci-
ta letiště 15,5 milionu cestujících. 
Další navýšení kapacity bude mož-
né až s výstavbou plánované para-
lelní dráhy, která umožní odbavit 
až 21,2 milionů pasažérů ročně. 

EIA v areálu Tiby
Beroun | Až do 15. května mohou 
lidé zasílat na Krajský úřad Středo-
českého kraje svá vyjádření k zá-
měru výstavby nového Obchodní-
ho centra Beroun a polyfunkčního 
domu Plzeňská. Výstavba obou ob-
jektů je totiž nyní podrobována zjiš-
ťovacími řízení podle § 7 zákona  
č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí EIA. Do oznáme-
ní záměru je možné nahlížet na od-
boru územního plánování a regionál-
ního rozvoje MěÚ Beroun.  (od dop.) 
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Rekonstrukce plovárny v hodnotě 
63 miliónů korun prováděla před 
dvěma lety stavební společnost Syn-
er. Přestavba objektu byla nezbytná 
kvůli havarijnímu stavu.
Nyní mohou návštěvníci nově využí-
vat padesátimetrový bazén se skokan-
skou věží, brouzdaliště a celou řadu 
zábavných vodních atrakcí. Velkým lá-
kadlem je i tobogán dlouhý 70 metrů.

Rekonstrukce koupaliště se o titul 
uchází v kategorii občanské vyba-
venosti. Do prvního ročníku sou-
těže mohou být přihlášena staveb-
ní díla ze všech oborů dokončená 
a uvedená do provozu nebo zkolau-
dovaná v období od 1. ledna 2009 
do 29. února 2012. Odborná komi-
se vybere vítěze soutěže v průběhu 
června. (od dop.)

Koupaliště v Kralupech soutěží o titul Stavba roku
Kralupy n. V. | Zrekonstruované městské koupaliště v Kralupech nad Vl-
tavou se probojovalo mezi 29 projektů, které budou soutěžit o titul Stav-
ba roku Středočeského kraje.

Vodní hřib na koupališti v Kralupech nad Vltavou láká především děti.

Vinařice | Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích na Kladensku se proměnil v rej 
čarodějnic. Pod záštitou náměstka hejtmana Středočeského kraje  Marcela Hraběte 
a radní Zuzany Jentschke Stöcklové se konal v poslední dubnový den. Akce, na kte-
rou přišli nejen dospělí, přilákala i děti, zaznamenala velkou účast. Program byl to-
tiž opravdu pestrý, kromě tradičního velkého ohně si návštěvníci vychutnali ohni-
vou show a zatančili při produkci kapel Anopheles a Mashine-Band.  (od dop.)

Jejich zájem o sport roste, pro-
to je v plánu počet dětí navý-
šit. Předání branek se spolu s ná-
městkem středočeského hejtma-
na Marcelem Hrabětem účastnila 
starostka obce Pavla Štrobacho-
vá. Kraj se tohoto projektu zú-
častnil již v roce 2010 a stal se 
tak prvním krajem, který se do 
projektu zapojil. Cílem tohoto 
projektu je zajistit bezpečnost 
na dětských sportovištích výmě-
nou stávajících branek za bran-
ky vyrobené dle technických kri-
térií pro „Bezpečné branky“, jež 

by neměly mladé sportovce ohro-
zit. Každoročně totiž dochází na 
sportovištích k desítkám nehod 
s vážnými zdravotními či tragic-
kými následky, které byly způso-
beny pády brankových konstruk-
cí na děti. 
Speciální branky jsou vyrobeny 
z lehkých kompozitních materi-
álů a je téměř nemožné, aby se 
převrhly a způsobily tak zranění. 
Z hlediska možnosti vážného úra-
zu jsou mnohonásobně bezpeč-
nější než dosud používané bran-
ky ocelové a duralové.  (od dop.)

Bezpečné branky
Kladno | V kladenské sportovní 
hale se sešlo téměř 800 závodní-
ků na vrcholné soutěži letošní zá-
vodní sezony, a sice na Mistrov-
ství České republiky ve sportov-
ním aerobiku a fi tness týmech. 
FISAF AEROBIC AND DANCE 2012. 

O vítězství bojovaly nejen české tý-
my, ale závodů se účastnili i jednot-
livci v otevřeném mistrovství se zá-
vodníky například ze Švýcarska či 
Německa. Toto republikové fi nále je 
vstupenkou pro vítězná družstva 
a jednotlivce na Mistrovství Evro-
py, které se uskuteční 6. až 9. června  
v Praze a samozřejmě také jedním 
z nominačních závodů na podzimní 
mistrovství světa, které se odehraje 
v Holandsku. V kategorii žen se utka-
ly o prvenství Denisa Barešová z Aero-

Česko závodilo v aerobiku na Kladně

bic studio Čelákovice, mistryně světa 
z roku 2010 a Tamara Jiříková z praž-
ského Corridoor Clubu Jakuba Strako-
še. Prvenství a titul Mistra republiky 
získala Tamara Jiříková. K dalším vý-
razným závodníkům v kategorii mu-
žů patřil Jan Pochobradský, několika-
násobný mistr světa. Nejvíce medai-

lí však posbírali závodníci z Kladna. 
V kategorii páry získali první místo 
Daniel Komarov a Kateřina Šmejkalo-
vá z Aerobic Dancers Kladno. Aerobic 
Dancers Kladno také získali prven-
ství v kategorii Fitness týmy a kate-
gorii Stepy vyhrál tým Sport Acade-
my Kladno.  (od dop.)

Smečno | V obci Smečno na Kladensku došlo k dalšímu předání bezpeč-
ných branek. Hřiště navštěvuje kolem třiceti dětí z místního oddílu. 

Ohnivá čarodějnická show v Mayrau

Autoři zmiňovaných projektů – žáci zá-
kladních škol na Wagnerově náměstí 
a na Závodí za ně v obou případech zís-
kali šek v hodnotě 4 000 korun na ná-
kup sportovního náčiní. „Tyto projekty 
se hodnotící komisi líbily nejvíc. Užiteč-
ný byl jak námět, perfektní bylo i zpraco-
vání,“ uvedl místostarosta města Fran-
tišek Ečer s tím, že výsledky obou pro-
jektů město nyní využije v praxi. „Moni-
toring černých skládek a jejich následnou 
likvidaci si vezme na starost odbor život-
ního prostředí. Zjištění týkající se vytíže-
nosti odpadkových košů zase předáme ře-
diteli Technických služeb Beroun,“ doplnil 

Ečer. Žáci ze základní školy Jungmanno-
va a Preislerova si za své projekty mezi 
sebe rozdělili 2 000 korun.
A co školáci zjistili? Závodští  prováděli 
výzkum, jak jsou využívány odpadko-
vé koše v historickém centru Berouna. 
Na základě průzkumu rozdělili koše do 
tří skupin: málo využívané, využívané 
a plně využívané. Zjistili, že z celkové-
ho počtu šedesáti košů je v deseti pří-
padech jejich hraniční kapacita využi-
ta a bylo by třeba jejich počet navýšit. 
U devíti košů byla kapacita využívána 
málo. Jednačtyřicet košů bylo využívá-
no optimálně. Rozsáhlý projekt, který 

se mimo jiné týkal i monitoringu čer-
ných skládek, prováděli žáci ZŠ Wagne-
rovo náměstí. Nejprve vypočetli mož-
nosti, kam mohou obyvatelé Berouna 
odpad legálně odevzdat. V rámci pro-
jektu navštívili ekologický dvůr, uspo-
řádali anketu a vytvořili i mapku s vy-
značenými místy černých skládek a je-
jich fotodokumentaci. Objevili černou 
skládku u golfu, pod Višňovkou a v uli-
ci Na Šibenici. Nakonec pak každá z be-
rounských základních škol vysadila 
„svůj“ strom nedaleko městských hra-
deb. Do kořenů žáci ukryli vzkazy pro 
další generace.  (od dop.)

Stovky školáků slavily Den Země
Beroun | Vytíženost odpadkových košů v centru Berouna a monitoring černých skládek, to jsou dva projekty, 
které zvítězily v soutěži Beroun čistší  pro zdejší základní školy v rámci  Dne Země.
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Komediantství měla v krvi, pro peprné slo-
vo nešla daleko, byla přitom magnetem pro 
všechny, kteří potřebovali pomoct. Působila ja-
ko “kvočna“, která má potřebu chránit svá ku-
řátka. Přesto byla velkou herečkou, která měla 
několik šancí stát se světovou a dokonce moh-
la získat i fi lmového Oskara.
Narodila se 13. června 1936 v porodnici u Apo-
lináře v Praze, ale až do dospělosti bydlela 
na Karlově náměstí, v domě proti tajemné-
mu Faustovu domu. A to ji, jak často říkáva-
la, nesmírně ovlivnilo. Maminka Dragica byla 
Srbochorvatka a díky ní zřejmě zdědila umění 
předvídat budoucnost. Tatínek legionář Anto-
nín Málek, díky jehož genům dostala do vín-
ku občas až generálskou náturu. Po obou měla 
obrovské srdce a smysl pro legraci. 
Dědeček byl statkář a napůl šlechtic von Malku, 
druhý vyprojektoval v Sarajevu nádraží. Helena 
Růžičková, tedy původně Málková, už jako malá 
hrála v Národním divadle, chodila do baletu a své 
komediantství projevovala v útlém věku. Milovala 
cirkusy, také s jedním, jako malá utekla. 
Ve čtyřech letech si zahrála jedno z Kudrnovic 
dětí ve slavném Čápově fi lmu Babička s Tere-
zií Brzkovou. U fi lmu pak jako již dospělá za-
čala rolemi ve fi lmech Spadla z měsíce či Muž 
z prvního století. Opravdovou slávu ji ale při-
nesla trilogie o rodině Homolkově, tu největší 
pak komedie svého největšího přítele, režiséra 
Zdeňka Trošky – Slunce, seno...
Hrála i velké dramatické role. V seriálu Vlak 
dětství a naděje ztvárnila kuchařku Annu Ur-
banovou, a jak prozradila, mnoho ze života té-
to postavy prožila ona sama. Seriál byl málem 
nominován na Oskara. V seriálu Přítelkyně 
z domu smutku si pak zahrála vězenkyni. 
Helena se původně po studiích na Vyšší zdra-
votnické škole stala zubní laborantkou. K he-

Herečka tělem i duší, nezapomenutelná Škopková
Talent od Pána Boha, nezkrotný tempera-
ment, humor, smích a velké srdce, taková 
byla jedna z našich nejznámějších hereček 
Helena Růžičková.

rečky, byla neuvěřitelně pohyblivá. Žila vždy sty-
lem – co na srdci, to na jazyku. To se jí také má-
lem za minulého režimu stalo osudným. Dva roky 
nesměla hrát ani nikde vystupovat. Jak vždy říka-
la, tehdy ji paradoxně pomohla komunistka a ko-
legyně Jiřina Švorcová, ostatně jako mnoha uměl-
cům. „Na Jiřinu nedám dopustit. Je to poctivá a sluš-
ná ženská, navíc skvělá herečka. To jsou jiné mrchy, 
před kterými jsme si už v divadle museli my herci dá-
vat pozor,“ říkávala občas Helena Růžičková. Její 
věrohodné herecké pojetí jí málem vyneslo svě-
tovou slávu. Helena však odolala. I když dostala 
nabídky do Americky nebo do Rakouska, kam by 
se byla bývala mohla i přestěhovat, odmítla. Do-
ma byla v Čechách. Stejně, jako milovala Prahu, 

Model Viano Fun se vyrábí ve dvou 
délkách, uvnitř je pěti, šesti nebo 
sedmimístný. Vysoké nároky na pro-
stornost a pohodlí splňuje již základ-
ní provedení, které délkou jen 4,76 
metru potěší při parkování. Přitom 
se dovnitř vejde kromě pohodlných 
a otočných křesílek řidiče a předního 
spolujezdce i sklopný stoleček upro-
střed kabiny a za ním trojmístná lavi-
ce. Další dvě křesílka v testované del-
ší verzi „L“ proměnila Viano v sedmi-
místné MPV. Dozadu se z obou stran 
nastupuje  rozměrnými posuvnými 
dveřmi. Zadní lavici je možné pře-
měnit na lůžko, kam se pohodlně ve-
jdou dva dospělí, v nouzi a při troše 
skromnosti třebas i tři. Manipulace 
s ní však šla v testovaném voze po-
měrně ztuha. Nakonec se podařilo 
vytvořit postel délky 193 cm a šířky 
nejméně 135 cm. Díky přiměřeně tvr-
dému čalounění se na ní leželo doce-
la pohodlně.  

Jistý v zatáčkách 
Jízdní vlastnosti nebývají u obytných 
vozů zásadním ukazatelem kvality. 
Jezdí se s nimi, nebo spíše přesunuje, 
zpravidla pomalu. S Mercedesem Via-
no Fun se ovšem nemusíte o dovole-
né bát, že něco nestihnete. S klidem 
si můžete naplánovat stejné denní 
penzum kilometrů jako s běžným au-
tem. A serpentiny v horách vykrouží-
te stejně suverénně. Na stabilitu Via-
na je spolehnutí. Pohání ho kola zad-
ní nápravy, existuje však i „sněžná“ 
varianta 4Matic. Vyběr tří naftových  
verzí o výkonech v rozmezí od 100  
do 165 kW doplňuje benzínový mo-
tor objemu 3,5 l o úctyhodném výko-
nu 190 kW, což je 258 koňských sil. 
Ale ta spotřeba! Dobrou volbu před-
stavuje prostřední verze turbodie-
selu z testované varianty doplněná 
šestistupňovou manuální převodov-
kou. Výkon 120 kW/163 k umožňu-
je dostatečně svižnou jízdu i pruž-

Mercedes-Benz Viano Fun – Pojízdná ložnice
Pohodlné cestování s početnou rodinou a spoustou zavazadel? Řešení nabí-
zí vekoprostorová auta. Současná nabídka ve stále rostoucím segmentu je 
bohatá, nicméně kombinaci s jídelním stolem a lůžkem nabízí jen málokte-
rá automobilka. Mercedes-Benz Viano v provedení Fun je právě takovým vo-
zidlem. Do značné míry dokáže nahradit obytný vůz. S jednou velkou výho-
dou navíc. Jízdními vlastnostmi se moc neliší od klasického auta.

né zrychlení, spotřeba se přitom dr-
žela mezi osmi a devíti litry nafty. Na 
tak velký vůz to není špatná bilance, 
i když výrobce udává optimističtější 
číslo. Zvolit lze i automatickou pře-
vodovku, která je podle údajů výrob-
ce dokonce o téměř litr paliva úspor-
nější. A překvapivě svižnější v akce-
leraci! 

Skoro jako motorhome
V základní výbavě lze Viano Fun po-
řídit v ceně pod milion korun. Je vcel-
ku bohatá. Z bezpečnostních prv-
ků nechybí nic podstatného včetně 
adaptivního stabilizačního systému 
ESP. Výrobce však upozorňuje, že ani 
ten nedokáže přelstít fyzikální záko-
ny! Nechybí vyhřívaná sedadla řidi-

če a předního spolujezdce, klimatiza-
ce, determální prosklení ani litá ko-
la. Absence rádia v základní výbavě 
ovšem překvapuje. Méně už odníma-
telní zatemnění oken a další prvky, 
které Viano přibližují opravdovému 
„motorhomu“ i když tím skutečným 
je až model Viano Marco Polo. 

Text a foto: Manfred Strnad

Technické údaje:

Motor: přepl. vznět.4-válec
Zdvihový objem: 2143 ccm
Výkon max.: 120 kW/163 k/3800 ot.
Točivý moment max.: 360 Nm/1600 – 2400 ot.
Max. rychlost: 188 km/h
Zrychlení 0 – 100 km/h: 12,1 s
Spotřeba - město: 8,7 l/100 km
Mimo město: 6,3 l/100 km
Kombinovaný režim: 7,1 l/100 km
Objem palivové nádrže: 75 l
Délka/šířka/výška: 5,008/1,901/1,875 m
Rozvor: 3,2 m  Nosnost: 775 kg
Cena od (2,0 CDI - 100 kW): 937 800 Kč
Cena test. motorizace od: 967 800 Kč

milovala svou chalupu ve Slatině v západních Če-
chách, kam se taky dva roky před smrtí s manže-
lem Jirkou přestěhovali. Její setkání s mužem, her-
cem a režisérem Jiřím Růžičkou starším, bylo prý 
osudové. Ostatně jako vše v jejím životě. Za to, že 
potkala nejlepšího mužského svého života, jak ří-
kávala, s kterým byla 48 let, vděčila Jiřině Bohda-
lové. S tou ji pojilo celoživotní přátelství. 
Helena se věnovala věštění. Z kávové sedliny, 
ruky, nebo prostřednictvím numerologie do-
kázala předpovědět vše, dokonce i smrt. Na-
příklad téměř na den přesně předpověděla od-
chod svého kolegy Vladimíra Menšíka. Sama 
sobě si prý ale nadržovala. 
Ve stáří ji potkala ta největší rána. Po dlouhé ne-
moci ji zemřel její syn Jirka mladší. Herec a par-
ťák na jevišti i ve fi lmu. Jeho monstrózní tloušť-
ka se mu stala osudnou. Helena Růžičková se vě-
novala i charitě. Byla patronkou dvou dětských 
domovů. Psala kuchařky a další knížky. Její Deník 
mezi životem a smrtí, který sepsala v letech, kdy 
zápasila s rakovinou, se stal bestsellerem. 
Naposled si zahrála v komedii KAMEŇÁK 2 
(2003) Zdeňka Trošky. Hrála zelinářku vykláda-
jící osud z čočky. Málokdo ví, že šlo o její po-
slední, za to nejosudovější roli. Ve skutečnosti 
totiž věštila budoucnost a vše jí vyšlo. Předpo-
věděla dokonce pád amerických dvojčat i zá-
plavy v roce 2002. Do zeleniny měla jít za so-
cialismu také prodávat, když dostala distanc, 
aby se prý očistila před režimem a mohla se 
vrátit na jeviště. Tehdy to však odmítla.
Když v září 2003 zemřel její manžel a její „dru-
hé já“ Jiří Růžička na osmý infarkt, ztratila vů-
li žít. Přežila ho o pouhé čtyři měsíce. Odešla ve 
spánku 4. ledna 2004 v plzeňské nemocnici. Její 
popel, stejně jako popel jejího manžela i syna, 
byl rozptýlen na loučce v pražských Strašnicích 
tak, jak si to přála. Mezi životní heslo velké čes-
ké herečky patřilo: Chtěl bych, neznamená nic, 
ale chci, to tvoří divy. A tím se také celý život ří-
dila. Text: René Kekely, foto: archiv

recké práci se nakonec přeci jenom dostala, 
i když nebyla dvakrát přijata na DAMU. Nej-
dříve pracovala jako choreografka v Mladé Bo-
leslavi a technička v Příbrami. Později jako he-
rečka ve svobodném povolání hostovala rok 
v Činoherním klubu v roli hejtmanky v Gogo-
lově „Revizorovi“ a pak se stala členkou Diva-
dla Na zábradlí. Hostovala na Malé scéně, na 
estrádách a se synem Jiřím na zájezdech.
Byla nevšední komický typ, v němž využívala svůj 
temperament, postavu, spontánnost a výřečnost. 
I přes svou pozdější vysokou nadváhu byla dí-
ky svým baletním začátkům velmi čilá, pohybli-
vá a mrštná. I v době, kdy patřila se svou váhou 
přes 200 kilogramů mezi nejtěžší evropské he- Příště: Antonín Dvořák
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Další informace z kraje na: www.kr-stredocesky.cz

Pivní festival již po třetí:
více piva i více návštěvníků

Služba Alzheimercentra je určena ne-
jen pro osoby s Alzheimerovou cho-
robou, ale i pacienty postižené jiný-
mi formami demence. Zařízení na-
bízí 26 míst osobám se středně těž-
kou a těžkou demencí Alzheimerova 
typu. Pokoje jsou dvoulůžkové, ma-
ximálně trojlůžkové. Příjemné pro-
středí vytváří místnost v retro stylu 
60. let a terasa se vstupem do zahra-
dy. V nabídce jsou služby s pedago-

gickými či ošetřovatelskými metody, 
které jsou součástí komplexní reha-
bilitační terapie. Nový domov záro-
veň nabídne také 14 nových pracov-
ních míst. Celkové investiční náklady 
projektu dosáhly výše cca 19,8 milio-
nu korun včetně DPH. Stavba byla za-
hájena hejtmanem Davidem Rathem 
a jeho náměstkem Marcelem Chlád-
kem ke konci března roku 2011 ve 
velké doposud nevyužité zahradě..

Středočeský kraj minulý týden přivítal na půdě Krajského Úřadu Středočeského kraje zástupce partner-
ského regionu Porýní-Falc.

Studenti Integrované střední 
školy hotelového provozu, ob-
chodu a služeb Příbram ma-
jí zrekonstruovanou školní re-
stauraci Uran.

Žáci si tak mají kde nacvičit prá-
ci kuchaře, číšníka či cukráře. No-
vé prostory nabídnou možnost 
vyzkoušet si učební obory v pra-
xi a s vylepšenou restaurací bu-
dou spokojeni jak žáci a učitelé, 
tak i zákazníci. Dřívější restau-
race totiž byla velmi nevyhovují-

Otevřeno Alzheimercentrum v Novém Strašecí
Středočeský hejtman MUDr. David Rath slavnostně zahájil provoz Alzheimer-
centra Pohoda – domova se zvláštním režimem v Novém Strašecí.

Středočeský hejtman David Rath, ředitelka Domova seniorů a Alzheimercentra Pohoda Miluše Jůnová, hejtmanův náměs-
tek Marcel Chládek, radní Zuzana Jentschke Stöcklová a starosta Nového Strašecí Karel Filip.Pokoje jsou většinou dvoulůžkové.

Učni v Příbrami mají nově zrekonstruovanou restauraci

Žáci jsou s novými prostory spokojeni.

cí, v letních měsících se podobala 
spíše sauně. 
Rekonstrukce se týkala prostoru ka-
várny, restaurace, vestibulu, toalet 
pro ženy a celého systému vzdu-
chotechniky vč. rekuperace, zastí-
nění oken a proběhla celková ob-
měna interiéru v prostoru pro zá-
kazníky pro příjemnější a útulnější 
restauraci.
Z celkových nákladů ve výši 16 mil.
bude dotací Regionálního operač-
ního programu Střední Čechy pro-
placeno 12,02 mil. Kč.

Delegace z Porýní-Falce na návštěvě

S náměstkem Milošem Peterou, ná-
městkyní Zuzanou Moravčíkovou, 
radním Milanem Němcem a ředite-
lem úřadu Zdeňkem Štětinou pro-
diskutovali zejména problematiku 

obnovitelných zdrojů energie, hos-
podářskou spolupráci a vzájemnou 
výpomoc  v oblasti školství. Ve ve-
černích hodinách na ně čekala veče-
ře s hejtmanem Středočeského kraje 

Davidem Rathem v nedávno otevře-
ném Kulturním centru v Husově uli-
ci v Praze. Druhý den delegace za-
hájila pivní festival ve Velké Dobré 
u Kladna.

Zástupci Středočeského kraje (náměstkyně Zuzana Moravčíková – 4. zprava, náměstek Miloš Petera - 3. zprava) 
s delegací z Porýní–Falc.

Zaujala nejen široká nabídka piv-
ních moků, ale také pestrý výběr 
různých pochutin, od grilované-
ho masa přes vegetariánskou stra-
vu složenou z vybrané zeleniny 
až po domácí koláče a další slad-
ké pečivo. 
Festival bez pořádné hudby není 
žádný festival, proto oba dva dny 

dokreslovala atmosféru hudba ta-
kových skupin, jakou je Mandra-
ge, Horkýže Slíže či Děda Mládek 
Illegal Band. Nechybělo ani tra-
diční vyhlášení nejlepšího pivova-
ru a volení Pivního krále. Na své si 
přišli i ti nejmenší, pro které by-
lo připraveno dětské království 
s kouzelníkem.

Středočeský hejtman David Rath na pivním festivalu ve Velké Dobré. 

Třetímu ročníku Středočeského pivního festivalu, který se uskutečnil na 
letišti Velká Dobrá u Kladna, přálo nejen počasí, ale i přízeň návštěvníků, 
kterých se během dvou dnů přišlo na festival podívat přes dvacet tisíc.
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Není na světě nic, co by šlo udělat hůř a levněji bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Film na DVD obdržela Jitka Hábová z Rakovníka. Úspěšný vylosovaný 
luštitel dnešní křížovky obdrží turistického průvodce. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 
krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 18. května 2012. 
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Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele
a fi rmy:

tel. 472 700 122
inzerce@tydeniky.cz

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

ROZVOD KVŮLI MILENCI! 
Je to opravdu správná volba? 

Odpovím vám! Kartářka Adriana 
na tel.: 906 706 506

 FINANČNÍ PROBLÉMY? 
Povím vám, kdy se vám je podaří 

vyřešit! Astroložka Alena!  
Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 11. 5. – 24. 5. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Nic vás nedokáže odradit od 
toho, abyste co nejvíc času strávili 
se svou láskou. Milostná konver-
zace padne na úrodnou půdu, 
prožijete krásné chvíle.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Díky šťastné náhodě bude-
te oproti svému sokovi v lásce 
ve výhodě. Pokud se přemůžete 
a zaměříte se víc na důležité věci, 
dosáhnete nakonec svého.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Ocitnete se ve stavu euforie 
a každému na potkání budete 
chtít vykládat o své lásce. Osobu, 
jež po vás marně touží, to ale má-
lem přivede k šílenství.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

S financemi si teď nějaký čas 
nemusíte dělat starosti. Situace se 
v tomto ohledu stabilizuje, takže 
se můžete zaměřit na svoje vzta-
hové záležitosti.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Bude jen ku prospěchu věci, 
když se v práci nebudete nijak 
výrazně projevovat. Raději mlčte 
a jenom pozorujte, jak se kolego-
vé mezi sebou dohadují.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Začněte pečlivě pročítat na-
bídky práce. Z celého zvěrokruhu 
máte totiž největší šanci uspět 
v pohovorech a konkurzech, če-
hož byste měli určitě využít.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

V příštích týdnech budete 
plní optimismu. Svůj vztah budete 
pokládat za ideální a partner vám 
snese modré z nebe. Dočkáte se 
příjemného překvapení.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Zpráva, kterou obdržíte, vás 
rozněžní. Budete trochu plačtiví, 
ale půjde o slzy štěstí. Snadno se 
dojmete sami nad sebou i nad 
osudem lidí kolem vás.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Pokud jste se pohádali se 
svým protějškem, dočkáte se 
zklidnění situace. Udobříte se díky 
člověku, jemuž moc záleží na tom, 
abyste byli oba v pohodě.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Výběr místa pro rodinnou 
dovolenou nebude letos finančně 
limitován tak, jako byl v přede-
šlých letech. Můžete být velkory-
sejší, což rodina velmi ocení.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Vašemu vztahu s nejbližšími 
lidmi vyloženě prospěje, když spo-
lu prožijete nějaké dobrodružství. 
Nemusí jít zrovna o život, stačí jen 
zajímavý výlet.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Dostanete několik pozvání 
na zahradní párty i na zajímavé 
kulturní akce. Budete ve společ-
nosti velmi oblíbení a vyhledávání 
a patřičně si to užijete.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Šarlota výklad karet, spiritismus
specializace milostné trojúhelníky
VÁŠ PARTNER SE ZMĚNIL?  
Stojí za touto proměnou nevěra? 
Odpovím vám!

Tel.: 906 706 506

Marisa astrologie, kyvadlo
specializace partnerství, finance
BUDETE BOHATÍ?  
Bude se vám dařit? Poodhalte se 
mnou roušku tajemství! 

Tel.: 906 706 506

Šárka výklad karet, jasnovidectví
specializace rozhodnutí, trápení
NEVÍTE, JAK SE ROZHODNOUT? 
Výkladem karet vám situaci  
dokážu usnadnit! 

Tel.: 906 706 506

Patrik numerologie, výklad karet
specializace povolání, finance
NEMÁTE PENĚZ NAZBYT?  
Povím vám, kdy se konečně  
budete mít lépe! 

Tel.: 906 706 506
Gita astrologie, léčitelství
specializace osobní krize
TOUŽÍTE PO LEPŠÍM ŽIVOTĚ? 
Společně štěstí najdeme,  
zavolejte mi! 

Tel.: 906 706 506

Praha | V úterý prvního května roz-
kvetla před obchodním domem Kotva 
třešeň určena speciálně pro zamilova-
né. Možnost políbit svůj protějšek pří-
mo v centru města a možnost získat 
dárek od Obchodního domu Kotva a je-
ho partnerů si nenechalo ujít mnoho 
různorodých párů. 
Akce začala ve 12 hodin a za zvuků za-
milovaných písní probíhala do šesté ho-
diny odpolední. Za tuto dobu se pod 
rozkvetlou třešní políbily stovky lidí. Lí-
bali se mladí i staří, zamilovaní i rodiče 
s dětmi.  Kromě sladkého polibku moh-
ly páry získat jeden z mnoha dárků, 
které věnovali partneři OD Kotva. Ani ti, 
kteří přišli bez partnera, nemuseli zou-
fat, mohli si zazpívat některou ze zami-
lovaných písní a získat dárek pro zpří-
jemnění slunečného odpoledne. Roz-
kvetlá třešeň v centru města také lákala 
turisty, kteří se tak s povděkem účastni-
li tradičního českého svátku. (od dop.) 

hudební festival a dětské odpoledne

Roska Kutná Hora a Česká hudební agentura pořádají 

PETR KOLÁŘ S KAPELOU BUTY MARCELA 
BŘEZINOVÁ A OK BAND VLASTA HORVÁTH 
S KAPELOU LÁĎA SPILKA S KAPELOU LASPILKA

2/6/
2012

Pobřežní 194, Kutná Hora – Karlov 
V případě nepříznivého počasí uvnitř  
zastřešeného bezbariérového stadionu.

začátek programu pro děti: 13:00 hod

začátek hlavního programu: 15:30 hod

Od 14 hod KOUZELNICKÁ KLAUNIÁDA vynikajícího španělského kouzelníka

KUTNOHORSKÉ
ROCKOVÁNÍ

   
   

   
   

M

ám
e to

 v hlavě ...

Předprodej vstupenek exkluzivně

2. ročník

www.kutnohorskerockovani.cz

VENKOVNÍ AREÁL 
ZIMNÍHO STADIONU
KUTNÁ HORA

Snímek má za sebou několik 
úspěšných festivalových uvede-
ní včetně ceny FNE Visegrad Prix 
z Mezinárodního festivalu doku-
mentárních filmů Jihlava. Jeho 

distributor, kterým je Národní fil-
mový archiv, chystá ve svém ki-
ně Ponrepo v Praze několik speci-
álních programů určených méně 
známým částem Vachkova díla.

Filmový román Karla Vachka 
V průběhu května tak diváci bu-
dou mít možnost vidět v rámci ve-
čera s názvem Zrození autora prv-
ní tři Vachkovy filmy včetně poe-
tického Malíře Kamila Lhotáka či 
Armádního týdeníku, který vele-
ní Armádního filmu zcenzurova-
lo dříve, než se mohl dostat k di-
vákům. Karel Vachek rovněž pře-
čte ukázky ze svých nerealizova-
ných scénářů ze šedesátých let 
a svoji poezii ze stejného období. 
V Ponrepu se budou promítat i je-
ho slavné filmy Moravská Hellas 
a Spřízněni volbou.  ( od dop.)

Začátkem května vstoupil do českých kin nejnovější počin režiséra Karla 
Vachka - fi lmový román Tmář a jeho rod aneb Slzavé údolí pyramid. 

První máj patřil zamilovaným
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- polepy vozidel MHD

- naviga ní systém na sloupech trak ního vedení

- reklamní letáky

- televizní obrazovky v autobusech

Tel.: 475 207 457 www.buspromotion.cz

Kateřina Průšová, která získala v roce 2002 
titul MISS ČR, se narodila v Liberci a v neda-
leké Chrastavě prožila své dětství. 

 Kateřino, jaký máte k tomuto kraji vztah?
Samozřejmě velice kladný. Jako malá jsem si 
na Liberecku užila spoustu zábavy a nadšeně 
jsem objevovala krásná místa, která tento kraj 
nabízí. Ne každý tahle zákoutí ale zná. Vyrost-
la jsem tam, moji rodiče stále žijí v Chrastavě 
a já je moc ráda navštěvuji. Díky tomu mám 
i velmi kladný vztah k horám, rodiče mě uči-
li už od útlého věku lyžovat. Tahle záliba se 
mne drží stále. 

 Loni se vám ale na lyžích stala celkem ne-
příjemná nehoda a na čas vás vyřadila z běž-
ného života. Co se vlastně stalo? 
Lyžařka jsem opravdu vášnivá a na sjez-
dovkách se proháním ráda a poměrně čas-
to. K tomu ale neodmyslitelně patří i riziko 
úrazu, který se mi bohužel nakonec opravdu 
přihodil. Došlo k tomu v úplně klasické situ-
aci. Nepozorný lyžař se mi přimotal do ces-
ty a já, abych ho nesrazila, jsem se mu vy-
hnula. Přitom jsem ale lehce vylítla z dráhy 
a bylo to. Naštěstí patřil můj úraz k těm mé-
ně závažným, ale i tak si vyžádal měsíční re-
konvalescenci.

 Máte hodně práce? 
Jarní měsíce jsou pro mne velmi pracov-
ně vytížené. Společně s manažerem Petrem 
Svobodou máme několik velkých módních 
akcí v Ústí nad Labem, v České Lípě a dal-
ších městech po celé ČR. Připravujeme kur-
zy zdravého životního stylu a modelingu 
v Praze. Čeká mě také focení kalendáře pro 
prestižní firmu. 

 Jste právě zamilovaná? 
Tak určitě. Na jaře vše ožívá, voní a pro-
bouzí se k životu, a i ve mně tohle vyvolá-
vá příjemné pocity. Nedá se ovšem říct, že 
by jaro bylo zrovna zaručené období, kdy 
by se měl člověk správně zamilovat. Já mo-
mentálně prožívám spokojený vztah, kte-
rý ke svému životu potřebuji. Neumím být 
totiž sama.

 Od titulu Miss ČR uteklo neskutečných 
deset let. Můžete zhodnotit, kam vás vý-
hra posunula? 
Na tohle se mě každý ptá, ale je to už přeci je-
nom řada let a událo se toho za tu dobu vel-
mi mnoho. Vítězství mi v roce 2002 nastarto-
valo nové možnosti a více uplatnění se ve svě-
tě modelingu. Ovšem v současné době tomu 
už nepřikládám takovou váhu, protože profi t 
z vítězství byl vlastně zanedbatelný. Za ta léta 
jsem využila všech zkušeností, abych se moh-
la posunout spíše k organizaci módních akcí 
a produkci projektů v oboru.

 Vaším kamarádem a kolegou je návrhář 
Mike Zachevar. Jak se vám líbí jeho nápady?
Je to můj dobrý kamarád a hlavně vynikající 
návrhář. Líbí se mi, že dělá neotřelé věci a sna-
ží se vymanit z klasické konfekce. Spolupracu-
jeme spolu průběžně na více projektech. Mo-
mentálně Mike připravuje velkou autorskou 
přehlídku, která by měla opravdu stát za to. 

 Jak relaxujete či trávíte volný čas, pokud 
vám nějaký zbude? 
Jak jsem se už zmínila, jsem hlavně nadšená 
lyžařka. Nejraději jsem ve volném čase na ho-
rách. Pravidelně také chodím cvičit do posi-
lovny, kde trávím někdy i pět dní v týdnu. Po-
hyb je pro mne jako droga, takže jezdím in-li-
ne bruslích a ráda hraji beach volejbal. Další 
sporty provozuji aktivně, jen když je k tomu 
ta správná příležitost. V době volna ráda kou-
kám i na fi lmy, líbí se mi hlavně ty výpravné, 
historické velkofi lmy anebo třeba fi lmy z ob-
dobí Holocastu.  

 Jak vnímáte módu? Nakupujete si ráda no-
vé oblečení? Jste na nějaké věci vyloženě 
„ulítlá“? 
Myslím si, že jsem jako každá žena lehce závis-
lá na hezkém a novém oblečení. Navíc je pěkné 
oblečení zároveň mojí vizitkou a živí mne to. 
Každý ode mě tedy očekává i přehled v módě 
a reprezentativní vzhled. S tím je spojené i čas-
tější nakupování a měnění outfi tů. Ovšem úpl-
ně „ulítlá“ nejsem na ničem. Leda možná ka-
belky a boty, ale to u mě stejné asi jako u kaž-
dé ženy.  Text a foto: Šárka Jansová

Modelka Kateřina Průšová neumí být sama

Bronzová socha představitele desítek 
fi lmových či televizních a divadel-
ních rolí by měla být hotová do kon-
ce března příštího roku. „Sháníme teď 
750 tisíc až milion korun. Je to větší ob-
nos peněz, ale my je seženeme,“ doufá 
Tomáš Hrdlička ze sdružení Hrzán so-
bě. Bronzový Hrzán v životní velikos-
ti bude stát v parku pod táborským 
gymnáziem. Nápad sdružení podpo-
ruje i táborská radnice. „Myšlenka se 
mi líbí. Ale zatím je to ve stadiu tvorby, 
nevíme ještě, jak bude vypadat. Praktic-
ká realizace je na sdružení,“ řekl sta-
rosta Tábora Jiří Fišer. 

O podobě sochy rozhodne veřejnost. 
Ta se bude moci vyjádřit k návrhům 
i fi nální podobě. Vystaveny budou 
jak grafi cké návrhy, tak letos v červ-
nu i sádrové odlitky. „Až do konce ro-
ku pak poběží veřejná sbírka. Finanční 
příspěvek mohou lidé či fi rmy zasílat 
na bankovní účet 6855185001/5500. 
Ten, kdo nebude darovat peníze ano-
nymně, se pak najde na našich strán-
kách www.hrzansobe.cz,“ uvedl Hrd-
lička. 
Herec Jiří Hrzán se narodil se v ro-
ce 1939 v Táboře v rodině míst-
ního zahradníka, který pracoval 

Sdružení shání peníze na sochu Jiřího Hrzána
Tábor | Geniální herec a bohém Jiří Hrzán bude mít svou vlastní sochu. Ná-
pad vznikl v jihočeském Táboře, který je i jeho rodištěm. Sdružení Hrzán 
sobě! chce nechat sochu postavit z peněz vybraných ve veřejné sbírce.

i pro druhého československého 
prezidenta Edvarda Beneše. He-
reckou kariéru začal v Divadle 
mladých v Táboře. Po maturitě si 
ho všiml E. F. Burian a angažoval 
ho do Divadelního studia v Praze. 
Hrzán hrál v mnoha komediích, 
třeba Pane, vy jste vdova!, Svatba 
jako řemen či Jak utopit dr. Mráč-
ka aneb Konec vodníků v Čechách. 
Uspěl také ve vážných rolích, na-
příklad ve filmu Nebeští jezd-
ci. Osudným se mu stalo 22. září 
1980, kdy v pražské Ladově ulici 
spadl z pátého patra, když šplhal 
po budově do bytu za přítelkyní. 
Zraněním podlehl o dva dny poz-
ději ve věku 41 let. 
 Text: René Kekely, foto: archiv
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Nahá geometrie
27/  3   –  15 /  5 /  2012
Hejtman Středočeského kraje MUDr. David Rath  
Vás zve na Otevření Brány do středních Čech.

Přestože je Ústecký kraj známý pře-
devším průmyslovou produkcí, má ta-
to oblast také svůj přírodní klenot. Tím 
je unikátní, člověkem téměř nedotče-
né přírodní území s jedinečnou fl órou 
a faunou, které bylo v roce 2000 vyhlá-
šeno za Národní park České Švýcarsko 
o rozloze 80 km2. V poslední době je 
aktuální jeho zápis na seznam světové-
ho dědictví UNESCO. 

Svět skalních věží
a tajuplných lesů 

České Švýcarsko by se dalo struč-
ně charakterizovat jako svět skal-
ních věží, mostů, bran, skalních ma-

Na kole, tramvají i pěšky Národním parkem České Švýcarsko
Nejmladší Národní park se rozprostírá v severozápadním, pohraničním cípu 
naší republiky několik desítek kilometrů od krajského města Ústí nad Labem. 

sivů, hlubokého kaňonu řeky Labe 
a zalesněných kopců, jejichž domi-
nantou je Růžovský vrch. Při stát-
ní hranici České Švýcarsko sousedí 
s Národním parkem Saské Švýcarsko 
(Nationalpark Sächsische Schweiz) 
a jako celek představují oba národ-
ní parky území, které svou rozsáh-
lostí a minimálním osídlením nemá 
v Evropě obdoby. Mezi unikátní pís-
kovcové formace patří skalní domi-
nanta parku - Pravčická brána. Ten-
to impozantní skalní útvar (délka 
26 m, výška oblouku 16 m) reprezen-
tuje největší pískovcovou skalní brá-

 Skalní hrad Šaunštejn. Skalní hrad Šaunštejn.

Kde začít? 
Ideálním místem pro získání přehled-
ných a důležitých informací o regionu, 
přírodě, nabídce ubytování i volnoča-
sových aktivitách je nové návštěvnic-
ké a vzdělávací středisko regionu Dům 
Českého Švýcarska v Krásné Lípě. Na-
jdete zde informační centrum, inter-
netovou kavárnu, interaktivní expozici 
o regionu, v rámci které máte možnost 
shlédnout v příjemném kinosále i dva-
cetiminutový emotivní fi lm s názvem 
Krajina tajemství. Otevřeno je po celý 
rok, každý den od 9-17 hod. Komplet-
ní informace o regionu, turistických na-
bídkách, fotoworkshopech, ubytování 
i další podrobnosti najdete na: www.
ceskesvycarsko.cz. 

Text: Metropol, foto: V. Sojka
a Z. Patzelt, archiv Národního parku

 Labský kaňon. Labský kaňon.

Pravčická brána.Pravčická brána.

nu v Evropě a stal se zároveň i sym-
bolem Národního parku. 

Zážitky a inspirace 
Toto jedinečné území vytváří pře-
shraniční turistický region, který po-
skytuje ideální možnosti pro odpoči-
nek a načerpání nových sil, zážitků 
i inspirace. Přirozená krása krajiny 
s romantickými zákoutími a krásný-
mi vyhlídkami vybízí k objevování, 
při kterém vás mohou také provázet 
certifi kovaní průvodci. 

Tramvají do skal
Výlet tramvají s průvodcem je nejob-
líbenějším okruhem již od roku 2007. 
Díky této trase můžete absolvovat ne-
jen v Alpách, ale i v Českosaském Švý-
carsku zajištěnou stezku plnou adrena-
linových překvapení (komíny, strže). Po 
výstupu na skalní hřebeny přejdete ne-
známými místy ve skalách s vynikající-
mi výhledy do údolí Labe. Během toho-
to jednodenního mírně náročného vý-
letu jdete samozřejmě pěšky (15 km 
skalami Saského Švýcarska, některé 
úseky po vysokohorských stezkách; jen 
pro osoby netrpící závratí!), ale pojede-
te také hned několika dopravními pro-
středky: vlakem, přívozem, tramvají po 
trati z r. 1898. Nejbližší aktuální termí-
ny: úterý 8. května (státní svátek) a so-
bota 9. června. Rezervujte si místo.

Malý Pravčický kužel.Malý Pravčický kužel.

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
snad mi pánové prominou, že dnešní za-
myšlení věnuji ženám – maminkám. Na 
druhou květnovou neděli připadá Den ma-
tek, kterým vzdáváme poctu, jež jim beze-
sporu náleží. Jsou nositelkami nového ži-
vota, vychovatelkami, prvními učitelkami, 
útočištěm v nemocech, jsou láskyplné, to-
lerantní, vždy mají otevřenou náruč, po-
chopení a povzbuzení, radují se z úspěchů 
a pokroků, jsou dětem trvalou oporou. Své 
ratolesti provázejí celým pozemským by-
tím, pomáhají jim a jsou připravené přiná-
šet oběti. Snad každý z nás svoji maminku 

miluje a chce jí, nejen ve svátek, něčím po-
těšit. My starší, kteří jsme už rodiče ztrati-
li, na svoji máti rádi vzpomínáme, připomí-
ná nám bezpečný přístav dětství. A tak je 
to správné. Naši úctu, poděkování a lásku 
si zaslouží. Proto prosím, až půjdete v ne-
děli 13. května s kytičkou, zákuskem či ma-
lým, nejlépe vlastnoručně vyrobeným dár-
kem, nezapomeňte slovy, polibkem a po-
hlazením vyjádřit, co pro vás vaše mamin-
ka znamená. 
Možná neuškodí připomenout, proč se Den 
matek slaví právě druhou květnovou nedě-
li. Historické prameny uvádějí, že původ je 
už ve starověkém Řecku, kdy se v tento čas 

oslavoval svátek plodnosti, spojený s uctívá-
ním pohanské bohyně Rhey – Kybelé, mat-
ky bohů. Novodobější zdroje říkají, že zakla-
datelkou svátku matek je metodistka Anna 
Marie Jarvis, která při druhém výročí smr-
ti svojí maminky zorganizovala v baptistic-
kém kostele v neděli 12. května 1907 setká-
ní místních matek. Rok nato byla požádá-
na, aby akci zopakovala. Pro velký úspěch 
se začala šíření této myšlenky věnovat na-
plno, až kongres USA v roce 1914 prohlá-
sil Den matek národním svátkem. U nás se 
tento svátek začal slavit v roce 1923 a jeho 
propagátorkou byla Alice Masaryková. Po 
II. světové válce byl zatlačen do pozadí pro-

pagovanými oslavami MDŽ, přesto se v ně-
kterých rodinách nepřestal připomínat. Po 
revoluci 1989 se opět slaví veřejně, není ale 
ofi ciálním státním svátkem. A aby to mu-
žům nebylo líto, Den otců, kteří jsou pro ži-
vot nastupující generace neméně důležití, si 
připomínáme třetí neděli v červnu.
Všem maminkám včetně těch adoptivních 
a pěstounských, za celý tým tvůrců dneš-
ního vydání přeji vydařenou oslavu, hodně 
zdraví a lásky jejich potomků či svěřenců.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz


